CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 12/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente

Representação, a ser encaminhada à COPASA, atendendo pedido dos moradores da Comunidade

de Pedra do Sino, em virtude da péssima qualidade da água fornecida pela empresa aos

moradores do local.

Nas fotos e vídeo anexos é possível visualizar a situação. Ao abrir a torneira, a

água sai com uma cor muita escura e extremamente barrenta, inviabilizando o seu consumo.

Desta forma, solicito à empresa explicações e resolução definitiva do problema.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 08 de março de 2021.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR

Vereador